

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului _____ Lucrări de săpare pentru sistemul de irigare - REPETAT
2. Numărul și data contractului 729 (15 noiembrie 2023) _____
3. Denumirea/numele beneficiarului _____ [IMSP Institutul de Medicina Urgenta](#)
4. Adresa beneficiarului _____ MD 2004, MOLDOVA, mun.Chi^oinău, mun.Chi^oinău, str.Toma Ciorbă, 1
5. Țara _____ Republica Moldova _____
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului _____ Antreprenor _____
(se notează opțiunea corespunzătoare)
- a) **antreprenorul sau antreprenorul general** (lider de asociație)
- b) antreprenor asociat
- c) subantreprenor
7. Valoarea contractului 38 597.86 exprimată în moneda lei _____ exprimată
în care s-a _____ în echivalent
încheiat contractul _____ dolari SUA
- a) inițială (la data semnării contractului) _____
- b) finală (la data finalizării contractului) _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni) 30 zile
- a) contractată _____
- b) efectiv realizată _____
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _ decembrie 2022 _____
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: _ 26 martie 2023 _____

Semnat: _____

Nume: _Negruta Iurii _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _Administrator _____

Denumirea întreprinderii: _Lina-Ing SRL _____

FORMULARUL: Propunerea financiară

OFERTĂ

Către IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Codul fiscal/IDNO

1003600152606

Adresa

MD 2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Toma Ciorbă, 1

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, _____
reprezentanți ai ofertantului _____ Lina-ing srl _____

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm

.Lucrări de amenajare a gazoanelor pe teritoriul IMSP IMU

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **205762,29 lei**

(doua sute cinci mii sapte sute saizeci si doi lei 29 bani

_____ lei MD,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **41152,46 lei** patruzeci si unu mii o suta cinci
zeci si doi lei 46 bani MD.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai
curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de

executare anexate în __ 14 zile de la momentul solicitării
calendaristice.

luni

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _60 (șaizeci)_ zile, respectiv până la data de __ 21 mai _____ 2023,

(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază (*se bifează opțiunea corespunzătoare*):

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar «alternativă»;

[] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data __26 __/ __martie _____/ __2022 _____

____Negruta Iurii_____,

în calitate de _____Administrator _____,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

____Lina-Ing SRL_____

(denumirea/numele ofertantului)

Obiectivul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Obiectul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul: Lucrări de amenajare a gazoanelor pe teritoriul IMSP IMU

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-22

Valoarea de deviz 246 914,759 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	12,6500	48,0000	607,200
2	7129020012800	Pavator	h-om	34,2684	48,0000	1 644,883
3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	123,9345	48,0000	5 948,856
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	600,4716	48,0000	28 822,637
5	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	145,7280	48,0000	6 994,944
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6636	48,0000	31,853
7	9310060019930	Muncitor	h-om	211,4616	48,0000	10 150,159
Total manopera					54 200,531	
Materiale						
1	141117204627	Ingrasaminte minerale	kg	15,9000	20,0000	318,000
2	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0029	280,0000	0,822
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1650	280,0000	46,200
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,8900	280,0000	3 049,200
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2100	280,0000	58,800
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,7976	280,0000	503,328
7	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	29,0000	232,551
8	1752117344791	Sfoara de cinepa	kg	3,1800	30,0000	95,400
9	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	1 400,0000	242,200
10	2010102904168	Dulapuri netivite cu lungimea 4-6,5 m, grosimea 16mm, calitatea IV	m3	0,0032	3 270,0000	10,399
11	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	3,2000	0,608
12	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	91,3968	20,0000	1 827,936
13	2413327346776	Superfosfat granulat exprimat in p205	t	0,0370	40,0000	1,480
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	56,1000	2,5000	140,250
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	67,2000	2,5000	168,000
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	330,5400	2,5000	826,350
17	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	42,6300	160,0000	6 820,800
18	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,6400	0,0000	0,000
19	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	55,2750	120,0000	6 633,000
20	2774413590400	Gazoane gata crescute in rulouri	m2	349,8000	220,0000	76 956,000
21	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	49,0000	18,424
22	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,4060	49,0000	19,894
23	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,8400	150,0000	126,000
24	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,7200	19,0000	279,680
25	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1650	19,0000	3,135
26	4100126202818	Apă	m3	6,6780	19,0000	126,882
27	4523217204553	Pamint vegetal	m3	31,8000	450,0000	14 310,000
Total materiale					112 815,339	
Utilaje						
1	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,7950	150,0000	119,250
2	2940340004217	Mașină de udat și de spălat 6000 l	h-ut	4,0704	100,0000	407,040
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,2279	150,0000	784,188
4	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	16,0012	150,0000	2 400,180

5	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	4,3306	150,0000	649,590
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	87,2659	150,0000	13 089,888
Total utilaje						17 450,136
Total						184 466,006
Asigurari sociale				24,0000%		13 008,127
Total						197 474,133
Cheltuieli de transport				2,0000%		2 256,307
Total						199 730,440
Cheltuieli de regie				2,0000%		3 994,609
Total						203 725,049
Beneficiu de deviz				1,0000%		2 037,250
TOTAL Deviz fara TVA						205 762,299
Total						205 762,299
TVA				20%		41 152,460
TOTAL Deviz						246 914,759

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare a gazonelor pe teritoriul IMSP IMU

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Gazon semanat				
1	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, средний грунт).	m3			48,960 48,960
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	48,0000	48,960
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			14,880 14,880
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	48,0000	14,880
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			402,240 402,240
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	48,0000	402,240
4	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1(serozom) (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 1 группы).	100 m3			2 300,300 222,240
4.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0020	280,0000	0,560
4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	48,0000	222,240
4.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	150,0000	1 635,000
4.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	150,0000	442,500
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I(sol fertil) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3			616,500 0,000
5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	150,0000	616,500
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (evacuarea solului compromis tur : sol vegetal -retur)(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t			38,700 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,0000	38,700
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale ,hidro-insamintare gazon,inclusiv seminte de gazon ,celuloza si adezivi (cantitate totala de seminte se va calcula luind in considerare amplasarea terenului ,loc insorit .loc umbros	100 m2			310,560 231,360
7.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	20,0000	79,200
7.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	48,0000	231,360
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale ,hidro-insamintare gazon,inclusiv seminte de gazon ,celuloza si adezivi (cantitate totala de seminte se va calcula luind in considerare amplasarea terenului ,loc insorit .loc umbros)resemanare ,norma resurse seminte -k =0.5	100 m2			310,560 231,360
8.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	20,0000	79,200
8.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	48,0000	231,360
9	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов шлангами от гидрантов).	100 m2			50,680 31,680
9.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000

9.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	48,0000	31,680
10	TsH13B2	Administrarea ingrasamintelor chimice, pentru gazon New Gras	t			3 897,760
						3 857,760
10.1	2413327346776	Superfosfat granulat exprimat in p205	t	1,0000	40,0000	40,000
10.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	80,3700	48,0000	3 857,760
11	TsH191A	Amenajarea parcelelor mici de sol, grosimea stratului, cm: 10 (Устройство небольших участков земли, с толщиной почвенного слоя 10 см).	100 m2			475,200
						475,200
11.1	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	9,9000	48,0000	475,200
12	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu (Планировка вручную, на глаз площадей с грунтом природной плотности: средняя почва).	100 m2			585,600
						585,600
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	48,0000	585,600
		TOTAL 1.Gazon semanat				45 155,460
		2.Gazon rulou				
13	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, средний грунт).	m3			48,960
						48,960
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	48,0000	48,960
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			14,880
						14,880
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	48,0000	14,880
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10cm, in teren mijlociu	100 m2			402,240
						402,240
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	48,0000	402,240
16	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1 Cernozeom	100 m3			2 300,300
						222,240
16.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0020	280,0000	0,560
16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	48,0000	222,240
16.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	150,0000	1 635,000
16.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	150,0000	442,500
17	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I Sol Fertil	100 m3			616,500
						0,000
17.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	150,0000	616,500
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km .(Evacuarea solului compromis tur ;sol vegetal retur;)	t			38,700
						0,000
18.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,0000	38,700
19	TsH45A	Executarea gazoanelor gata crescute in rulouri: suprafete orizontale si taluzuri cu panta sub 1:2 (de prevazut nisip ca substrat K=9.3 (Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: поверхности горизонтальные и с уклоном до 1:2).	100 m2			32 127,950
						3 089,280
19.1	2774413590400	Gazoane gata crescute in rulouri	m2	110,0000	220,0000	24 200,000
19.2	4523217204553	Pamint vegetal	m3	10,0000	450,0000	4 500,000
19.3	4100126202818	Apă	m3	2,1000	19,0000	39,900
19.4	141117204627	Ingrasaminte minerale	kg	5,0000	20,0000	100,000
19.5	2010102904168	Dulapuri netivite cu lungimea 4-6,5 m, grosimea 16mm, calitatea IV	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
19.6	1752117344791	Sfoara de cinepa	kg	1,0000	30,0000	30,000
19.7	9310060019930	Muncitor	h-om	64,3600	48,0000	3 089,280
19.8	2940340004217	Mașină de udat și de spălat 6000 l	h-ut	1,2800	100,0000	128,000
19.9	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,2500	150,0000	37,500
20	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов шлангами от гидрантов).	100 m2			50,680
						31,680
20.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
20.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	48,0000	31,680
21	TsH191A	Amenajarea parcelelor mici de sol, grosimea stratului, cm: 10 (Устройство небольших участков земли, с толщиной почвенного слоя 10 см).	100 m2			475,200
						475,200
21.1	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	9,9000	48,0000	475,200
22	TsH193B	Compactarea manuala, dupa semant, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100 m2			585,600
						585,600

22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	48,0000	585,600
		TOTAL 2.Gazon rulou				115 689,582
23	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10 cm, in teren usor	100 m2			283,200
						283,200
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	48,0000	283,200
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm).	m			138,447
						14,400
24.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,0000	0,000
24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,5000	2,550
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,0000	0,840
24.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	120,0000	120,600
24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
24.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	48,0000	5,760
24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	48,0000	8,640
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			231,067
						28,608
25.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,0000	162,400
25.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5000	4,000
25.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,5000	19,675
25.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,0000	1,400
25.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,0000	11,984
25.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,0000	3,000
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	48,0000	27,850
25.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	48,0000	0,758
26	TsH36A01	Amenajarea gropilor pentru sarituri (Благоустройство ям для прыжков).	buc			6 205,277
						2 642,400
26.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,8900	280,0000	3 049,200
26.2	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	1 400,0000	242,200
26.3	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	3,2000	0,608
26.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,4060	49,0000	19,894
26.5	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	49,0000	18,424
26.6	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	29,0000	232,551
26.7	7124010010700	Dulgher	h-om	12,6500	48,0000	607,200
26.8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4000	48,0000	2 035,200

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Obiectul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul: Lucrări de amenajare a gazoanelor pe teritoriul IMSP IMU

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-22

Valoarea de deviz 246 914,759 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Gazon semanat				
1	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, средний грунт).	m3	115,4000	48,9600	5 649,984
					48,9600	5 649,984
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	115,4000	14,8800	1 717,152
					14,8800	1 717,152
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2	11,5400	402,2400	4 641,850
					402,2400	4 641,850
4	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1(ferozitate) (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 1 группы).	100 m3	1,1500	2 300,3000	2 645,345
					222,2400	255,576
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I(sol fertil) (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории).	100 m3	1,0000	616,5000	616,500
					0,0000	0,000
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (evacuarea solului compromis tur : sol vegetal -retur)(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км).	t	251,8400	38,7000	9 746,208
					0,0000	0,000
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale ,hidro-insamintare gazon,inclusiv seminte de gazon ,celuloza si adezivi (cantitate totala de seminte se va calcula luind in considerare amplasarea terenului ,loc insorit .loc umbros	100 m2	11,5400	310,5600	3 583,862
					231,3600	2 669,894
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale ,hidro-insamintare gazon,inclusiv seminte de gazon ,celuloza si adezivi (cantitate totala de seminte se va calcula luind in considerare amplasarea terenului ,loc insorit .loc umbros)resemnare ,norma resurse seminte -k =0.5	100 m2	11,5400	310,5600	3 583,862
					231,3600	2 669,894
9	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов шлангами от гидрантов).	100 m2	11,5400	50,6800	584,847
					31,6800	365,587
10	TsH13B2	Administrarea ingrasamintelor chimice, pentru gazon New Gras	t	0,0370	3 897,7600	144,217
					3 857,7600	142,737
11	TsH191A	Amenajarea parcelelor mici de sol, grosimea stratului, cm: 10 (Устройство небольших участков земли, с толщиной почвенного слоя 10 см).	100 m2	11,5400	475,2000	5 483,808
					475,2000	5 483,808
12	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu (Планировка вручную, на глаз площадей с грунтом природной плотности: средняя почва).	100 m2	11,5400	585,6000	6 757,824
					585,6000	6 757,824
		TOTAL 1.Gazon semanat				45 155,460

		Inclusiv salariul				30 354,307
		2.Gazon rulou				
13	TsA01F1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren mijlociu (Разработка грунта вручну в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, средний грунт).	m3	31,8000	48,9600	1 556,928
					48,9600	1 556,928
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	31,8000	14,8800	473,184
					14,8800	473,184
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10cm, in teren mijlociu	100 m2	3,1800	402,2400	1 279,123
					402,2400	1 279,123
16	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1 Cernozeom	100 m3	0,3180	2 300,3000	731,495
					222,2400	70,672
17	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I Sol Fertil	100 m3	0,2720	616,5000	167,688
					0,0000	0,000
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km .(Evacuarea solului compromis tur ;sol vegetal retur;)	t	86,4000	38,7000	3 343,680
					0,0000	0,000
19	TsH45A	Executarea gazoanelor gata crescute in rouluri: suprafete orizontale si taluzuri cu panta sub 1:2 (de prevazut nisip ca substrat K=9.3 (Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: поверхности горизонтальные и с уклоном до 1:2).	100 m2	3,1800	32 127,9500	102 166,881
					3 089,2800	9 823,910
20	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов шлангами от гидрантов).	100 m2	3,1800	50,6800	161,162
					31,6800	100,742
21	TsH191A	Amenajarea parcelelor mici de sol, grosimea stratului, cm: 10 (Устройство небольших участков земли, с толщиной почвенного слоя 10 см).	100 m2	3,1800	475,2000	1 511,136
					475,2000	1 511,136
22	TsH193B	Compactarea manuala, dupa semant, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100 m2	7,3400	585,6000	4 298,304
					585,6000	4 298,304
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,5480	48,0000	4 298,304
		TOTAL 2.Gazon rulou				115 689,582
		Inclusiv salariul				19 114,000
23	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10 cm, in teren usor	100 m2	0,3400	283,2000	96,288
					283,2000	96,288
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm).	m	55,0000	138,4470	7 614,585
					14,4000	792,000
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	42,0000	231,0670	9 704,814
					28,6080	1 201,536
26	TsH36A01	Amenajarea gropilor pentru sarituri (Благоустройство ям для прыжков).	buc	1,0000	6 205,2770	6 205,277
					2 642,4000	2 642,400
26.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,8900	280,0000	3 049,200
26.2	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	1 400,0000	242,200
26.3	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	3,2000	0,608
26.4	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,4060	49,0000	19,894
26.5	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	49,0000	18,424
26.6	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	29,0000	232,551
26.7	7124010010700	Dulgher	h-om	12,6500	48,0000	607,200
26.8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4000	48,0000	2 035,200

Total manopera (ore)	1 129,1777
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	184 466,006
Asigurari sociale	24,0000% 13 008,127

Total		197 474,133
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 256,307
Total		199 730,440
Cheltuieli de regie	2,0000%	3 994,609
Total		203 725,049
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 037,250
Total General fara TVA		205 762,299
TVA (20%)		41 152,460
TOTAL GENERAL		246 914,759
Inclusiv salariul		54 200,531

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;



Кравченко Алексей

Сейчас в сети

CONFIRMARE

Eliberată, Lina-Ing SRL precum că a vizitat și a făcut cunoștință cu
obiectul, Amenajarea gazonelor pe teritoriul IMSP IMU, pentru propunerea
ofertei de preț în cadrul licitației publice.

20.03.2023

Șef Serviciu Mentenanță, Infrastructură și Dezvoltare

Timur Sîrbu



Ещё



Редактировать